
 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n°3286 

Grumo Nevano (NA) 11/08/2017  

All’U.S.P. Napoli  
                                                               Al Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale 

per la Campania 
drca@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 Ambito Territoriale di NAPOLI 18 

DOTT.ssa PERROTT PAOLA  
DOTT.ssa DI MEO CARMELA  

                                                         Alle Istituzioni scolastiche  
 
 

 
Oggetto: Decreto di assegnazione incarico triennale di docenza a.s 2017/18- 2018-19 e 
2019-20(Legge 13 luglio 2015, n.°107 art. 1, commi 79, 80,81,82) 
 

 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  l’art. 1, commi 79-82 della legge n. 107, 13 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che 
attribuisce al Dirigente scolastico il compito di formulare proposte di incarichi ai docenti di 
ruolo assegnati nell’ambito territoriale di riferimento per la copertura dei posti vacanti 
dell’Istituzione scolastica; 
 
VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente il passaggio da 
ambito territoriale a scuola per l'anno scolastico 2017/2018, ai sensi dell'articolo 1,commi 79 
e successivi della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
 

VISTO il successivo CCNI concernente le operazioni di trasferimento dei docenti dagli ambiti 
alle scuole del 12/04/2017; 
 
 

                                                                                                                                                                                     

                                                                                 Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                                          

                 

 

 





 
 

VISTA l'O.M. n. 221 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l'a.s. 2017/18; 
 
Vista la nota ministeriale AOODRCAL – 0006170 del 24/04/2017 relativa all’IPOTESI di CCNI 
concernente il passaggio dei docenti da ambito territoriale a scuola 
 
VISTA la nota MIUR prot.n. 16977 del 19/04/2017 avente ad oggetto: "Ipotesi di Contratto 
Collettivo Nazionale Integrativo concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per 
l'a.s. 2017/18, ai sensi dell'art. l, commi 79 e successivi della legge 107 del 13/07 /2015" con 
la quale viene indicata la tempistica assegnata ai Collegi dei Docenti e ai Dirigenti Scolastici 
per perfezionare gli atti di propria competenza finalizzati alle operazioni di passaggio dei 
docenti dagli ambiti alle scuole per l'a.s. 2017 /18; 
 
VISTA la nota MIUR prot.n. 28578 del 27/06/2017 avente ad oggetto: "Pianificazione delle 
attività e indicazioni operative. Passaggi da ambito a scuola docenti trasferiti su ambito e 
assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l'a.s. 2017/18. 
 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 16977 del 19 aprile con la quale viene indicata la tempistica 

assegnata ai collegi docenti e ai dirigenti scolastici per perfezionare gli atti di propria 

competenza finalizzati alle operazioni di trasferimento dei docenti dall’ambito alla scuola; 

VISTA l a comunicazione dell’U.S.R.-U.A.T. Napoli  , relativa alla comunicazione dei posti 

assegnati dall’U.S.R. disponibili nell’organico dell’autonomia dell’Istituto comprensivo 

“MATTEOTTI-CIRILLO”di Grumo Nevano (NA) ;   

VISTO il proprio Avviso Pubblico del 05/07/17 prot. 3211  07  , aggiornato con avviso 

pubblico del 07-08-2017 prot. 3487 07-01 ; 

VISTO il calendario delle operazioni per le assunzioni a tempo indeterminato del personale 
docente, così come definito dalla nota MIUR prot.n.32438 del 27.07.2017; 
 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale con la quale è stata indicata la tempistica per 
l’assegnazione degli incarichi triennali ai docenti immessi in ruolo; 

VISTA le candidature  dei Docenti trasferiti nell’ambito 18 dell’USR Campania pervenute a 

questa Istituzione Scolastica;  

VISTI i requisiti per la scelta dei docenti assegnati all’ambito territoriale di riferimento 
dell’Istituto, ai quali formulare proposta di incarico, scelti tra quelli presentinell’allegato A 
della predetta nota ministeriale, proposti dal D.s. ed approvati dalCollegio dei Docenti in data 
17/05/2017 , delibera n.107; 
 
CONSIDERATA la necessità di coprire i posti dell’organico dell’autonomia rimasti vacanti e 

disponibili; 

VISTI gli obiettivi di processo e le azioni di miglioramento prefissati nel PDM di questa 

Istituzione Scolastica; 



TENUTO CONTO  del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il Triennio 2016/2019  

elaborato dal Collegio dei Docenti ed approvato dal Consiglio d’Istituto, coerente con i bisogni 

degli alunni, con i risultati del Rapporto di Autovalutazione e con il Piano di Miglioramento; 

ESAMINATI i curricula   dei docenti inseriti nell’ambito 18, per le classi di concorso: A001, 

AD00, A028, A049, A032 e A022; 

VISTA la proposta di incarico effettuata dai docenti in elenco ;  

CONSIDERATA l’assenza delle cause di incompatibilità previste dal comma 81, art. 1 della 

legge 107/15;  

VISTE le candidature pervenute a questo istituto nelle modalità e nei termini previsti 
dall’Avviso citato e i curricula disponibili in piattaforma Sidi per le classi di concorso suddette; 
 
PRESO ATTO della formale accettazione della proposta dell’incarico triennale; 

CONSIDERATO che l’organico di diritto dell’Istituzione scolastica comunicato da MIUR sulla 

piattaforma SIDI  ed il collegato organico potenziato, entrambi costituenti complessivamente 

il nuovo Organico dell’Autonomia, prevedono, a seguito delle già intervenute operazioni di 

mobilità, i seguenti   posti vacanti, da assegnare secondo la procedura di cui ai commi 79-82 

dell’art. 1, legge 107/2015, dettagliati nell’allegata Tabella A:  

CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE CATTEDRA/CATTEDRA 
ORARIA 
 

A028 MATEMATICA Ore 12 presso questa IS +6 
presso” M. STANZIONE ”, 
Frattamaggiore 

A001 ARTE e IMMAGINE Ore 10 presso questa IS + 8 
presso” M. STANZIONE ”, 
Frattamaggiore 
 

A049 
 

ED.FISICA Ore 10 presso questa IS + 8 
presso” M. STANZIONE ”, 
Frattamaggiore 
 (potenziamento) 

A032 
 

MUSICA Ore 16 presso questa IS +2 
presso” M. STANZIONE ”, 
Frattamaggiore 

AD00 SOSTEGNO ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-
CIRILLO”, Grumo Nevano 

A022 ITALIANO ORE 14 I.C. “MATTEOTTI-
CIRILLO”, Grumo Nevano + 4 
h presso” M. STANZIONE ”, 
Frattamaggiore, ottimizzata 
con 18 h. presso questa IS. 

 

 



CONSIDERATO  che i docenti sotto indicati sono stati destinatari di Proposta di incarico 
triennale e che gli stessi hanno inoltrato a questa Istituzione scolastica formale accettazione 
dell’incarico specifico per la relativa classe diconcorso; 
 

CONSIDERATO che per le classi di concorso A028 (12h), A001 (10 h), A049 (10 h.) ,A032 (16 

h. ) AD00 (18 h) , A022 ( 14 h, ottimizzate a 18 h.) ,sono già stati conferiti  da questa 

istituzione scolastica gli incarichi  per il triennio 2017/2020 ai docenti che hanno accettato la 

proposta;  

PRESO ATTO della disponibilità ad accettare l’incarico di insegnamento da parte dei docenti 

sottolencati:  

PINO STEFANIA – Cl. Concorso A028;   

VOLPE ANTIMO– Cl. Concorso A001; 

 MARCIELLO ANGELA MARIA   – Cl. Concorso A049; 

PERRETTA ROSANNA- Cl. Concorso A032; 

DE FELICE RINALDO- Cl. Concorso AD00; 

IANNICIELLO MARIA CLARA- Cl. Concorso A022 

 

 assegnati all’ambito di pertinenza dell’Istituto (Ambito 18).  

 

                                                                       DECRETA 
 

il conferimento dell'incarico triennale per gli anni scolastici 2017/18-2018/2019-2019/2020 
presso l’Istituzione scolastica  I.C.. “MATTEOTTI-CIRILLO” Grumo Nevano (NA)”  ai  DOCENTI 
SOPRA  INDICATI.  
L’incarico è attribuito per il triennio scolastico 2017/2020.L’incarico ha durata triennale ed è 

rinnovabile purché sia confermata la coerenza con il piano triennale dell’Offerta Formativa 

(legge n. 107/2015, art. 1 comma 80). L’incarico si perfeziona con l’effettiva presa di servizio 

da effettuarsi in data 1/09/2017, fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalle norme, e con 

contestuale firma del contratto e di tutti gli atti relativi. È fatta salva la possibilità di 

revoca/modifica della presente determinazione, esclusivamente in caso di comunicazione 

successiva di modifica della disponibilità di posti da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale. La 

presente determina è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 1 c. 80 

della legge n. 107/2015. 

                                                                                                       F.to  Il Dirigente Scolastico 

                                               Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 co. 2, D.lgs. 39/93) 

 


